

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Institutionsafdelingen

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5567
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 461 (Alm. del):

01-09-2010

I brev af 19. august har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 461 (Alm. del):

"Hvad kan ministeren oplyse om sine planer vedrørende at fusionere erhvervsakademierne med professionshøjskolerne?"

Svar:

Folketinget har vedtaget en lovgivning, som fastlægger den fremtidige institutionsstruktur for erhvervsakademier, ingeniørhøjskoler og professionshøjskoler.

Denne lovgivning er gennemført som en udmøntning af de politiske aftaler herom, som regeringen (Venstre og Konservativt Folkeparti) og Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre indgik den 2. marts og 12. juni 2007 i forlængelse af aftalen om udmøntning af globaliseringspuljen.

Ifølge lovgivningen kan jeg efter indstilling fra bestyrelserne tillade, at et erhvervsakademi fusionerer med en professionshøjskole. Bestemmelsen har fundet anvendelse i forbindelse med Nordjyllands Erhvervsakademis fusion med professionshøjskolen University College Nordjylland.

Det er i lovgivningen en målsætning, at der skal etableres et vækstlag, som skal fremme udviklingen af tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser, og at der derfor er behov for et tæt samspil mellem erhvervsakademierne og professionshøjskolerne.

Etableringen af vækstlaget kan ske gennem enten en fusion mellem et erhvervsakademi og en professionshøjskole eller ved indgåelse af partnerskabsaftale mellem et erhvervsakademi og en professionshøjskole.

Erhvervsakademiernes mulighed for at indgå partnerskab med professionshøjskoler om udbud og udvikling af tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser gælder indtil 1. januar 2015.

Hver af bestyrelserne for erhvervsakademierne skal inden da træffe beslutning om, hvorvidt det pågældende akademi skal indgå i en fusion med en professionshøjskole.

Hvis partnerne er enige, kan fusionen ske før 2015.

Hvis bestyrelsen for akademiet træffer beslutning om, at akademiet skal fortsætte som selvstændig institution, overgår akademiets udbud af de tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser, som akademiet hidtil har udbudt i et partnerskab med en professionshøjskole, til en professionshøjskole.

Jeg har på Professionshøjskolernes Rektorkollegiums årsmøde den 3. maj 2010 tilkendegivet, at jeg gerne ser, at der allerede nu tages fat på de beslutninger om fusioner mellem professionshøjskoler, ingeniørhøjskoler og erhvervsakademier, som efter lovgivningen skal træffes inden 2015, og at målet hermed er at sikre stærkere uddannelsesinstitutioner i alle dele af landet.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard